
Základní škola a Mateřská škola Tmaň, okres Beroun 

________________________________________________________________________ 

 

 

Děti v online světě 

 

Online svět, ve kterém děti tráví ohromné množství svého volného času, je pro řadu rodičů i 

pedagogů často velkou neznámou.  

Internet s sebou přináší celou řadu pozitiv – díky němu snadněji a rychleji komunikujeme, 
internet nás baví, umožňuje nám vzdělávat se, nabízí nám pracovní příležitosti, umožňuje nám 

poznávat celý svět, nabízí nám prostor a nástroje pro seberealizaci apod.  

Nelze však ignorovat rizika, která jsou s používáním online služeb spojena a která se týkají 

především dětí.  

Apelujeme proto na všechny rodiče – zajímejte se aktivně o online svět svých dětí a snažte se 
v něm alespoň částečně zorientovat. Přizvěte k tomu své vlastní děti a nechte je, aby vám 

dělaly průvodce online světem, ve kterém žijí odmalička. Se svým dítětem pak budujte 
důvěrný vztah, ve kterém se na vás dítě obrátí i v situacích, v nichž je v online prostředí 

ohroženo.  

Pedagogický sbor ZŠ Tmaň 

 


